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O Zot, Ati ynë, 
ashtu siç ka ecur Jezusi rrugëve te Palestinës, 
duke ndare butësinë e dritës tende te pashuar,  
po ashtu jemi thirrur edhe ne qe te dalim nga vetja,  
e te shperndajme shpresen tende tek të gjithë. 
 
Ne kete vit të shenjtë te Jubileut,  
si pelegrinë e misionarë te shpresës ndër popuj,  
të lutemi o Atë te na dhurosh: 
shpresën që nuk zhgënjen, 
shpresën plot besim që na ben te ndihemi  
vellezer në rrugen drejt Teje, 
shpresën që shpall premtimin e dashurise tende te 
përjetshme. 
 
O Zot, na mbaj fort me fuqinë e Shpirtit te Shenjt,  
bej qe te jemi mbjellësit e palodhur te shpreses.  
 
Ndihmo e mbro Kishën ne Azinë e Jugut,  
ne Zvicër e ne mbare botën. 
 
Ta kerkojme këtë, ne emer te Jezusit,  
misionarit hyjnor te shpresës. 
 
Amen. 
 

Këtë lutje e kanë hartuar së bashku Missio Bangladeshi dhe 
Missio Zvicra. 


